

ANEXO II –PROPOSTA (PLANILHA DE PREÇOS)

(Anexo I da Ata de Registro de Preços)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de rede lógica para adequação das instalações lógicas dos imóveis ocupados pelas promotorias de justiça de Minas Gerais.

1) IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social:Gama Luz Comércio de Materiais Elétricos Ltda		CNPJ:10.174.094.0001-79	
Endereço:Rua Além Paraíba		Nº:241	Sala:
Bairro: Lagoinha	Cidade:Belo Horizonte		CEP:31.210-120
Telefone: (31)3082-0520		E-mail:aline@gamaluz.com.br	UF:MG
Banco: Banco da Brasil	Agência: 3495-9		Conta: 58012-0

2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:

2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, contados da data de sua apresentação (MÍNIMO 60 dias);

2.2) PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS, contados do recebimento, pela **Contratada**, da Autorização de Fornecimento (MÁXIMO 20 dias);



2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: 7 DIAS, contados da solicitação (MÁXIMO 7 dias);

2.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE): 365 DIAS, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente);

2.5) PRESTAÇÃO DA GARANTIA: Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante **termo ou certificado de garantia**, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.4 desta proposta;

2.5.1) A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pelo GAMA LUZ (fabricante);

2.5.2) Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;

2.5.3) A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC Nº 63/02), sendo indicada(s):

Empresa (razão social): GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
CNPJ: 10.174.094.0001-79	
Endereço: RUA ALÉM PARAÍBA 241 BAIRRO LAGOINHA CEP 31.210-120	
Telefone: (31)3082-0520	E-mail: aline@gamaluz.com.br

2.6) DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE: deverá ser apresentada, juntamente com esta Proposta, a Declaração de Regularidade, conforme modelo constante do Anexo IV do Edital.

2.7) Para os lotes 1, 2, 3, 4, 6, 7 e 8: Deverá ser apresentado, juntamente com a proposta, número do Certificado de Homologação emitido pela Anatel, conforme Resolução Anatel nº 715/2019.

3) O PREÇO E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:



ATENÇÃO: Constan informações técnicas complementares no item “22” do Termo de Referência (Anexo VII deste Edital), bem como na Tabela de Referência de Produtos disponibilizada no site www.mpmg.mp.br, Acesso à Informação, Licitações, Processos Licitatórios.

LOTE 1 – CABOS DE REDE TIPO UTP CAT 5E LSZH							
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)							
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unid.	Quantidade Total	Preço		Marca/modelo
					Unitário	Total	
1	CABO DE REDE - TIPO: UTP, RETARDANTE A CHAMA (LSZH); NUMERO DE PARES: 4 PARES TRANCADOS; DIAMETRO EXTERNO: 5,2 MM; CONDUTOR: SOLIDO DE COBRE NU; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT 5E. Complementação da especificação: CONDUTOR DE COBRE NU ISOLADO, NAO BLINDADO, CAPA DE PROTECAO RETARDANTEA CHAMA(LSZH); COM IDENTIFICACAO NO CABO EM INTERVALOS REGULARES DA MARCA DO FABRICANTE; CONFORME	1513842	Caixa	30	R\$700	R\$21.000	FURUKAWA/CMX SOHO Nº DE CERTIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO 00036-08-00256

	NORMAS ANSI/TIA E ISO/IEC VIGENTES.						
OBS.: As caixas de cabos de rede dos deste lote devem conter 305 m; Deverá ser apresentado, juntamente com a proposta, número do Certificado de Homologação emitido pela Anatel.							
PREÇO TOTAL DO LOTE							
R\$21.000,00							

LOTE 3 – CABO DE REDE TIPO UTP CAT 5E CMX							
ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)							
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unid.	Quantidade Total	Preço		Marca/modelo
					Unitário	Total	
1	CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E; Complementação da especificação: NORMA APLICAVEL: EIA/TIA 568-A	1186086	Caixa	180	R\$370,00	R\$66.600,00	MEGATRON/4PX24AWG N° DE CERTIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO 01127-08-03983
OBS.: As caixas de cabos de rede dos deste lote devem conter 305 m; Deverá ser apresentado, juntamente com a proposta, número do Certificado de Homologação emitido pela Anatel.							
PREÇO TOTAL DO LOTE							
R\$66.600,00							

Link para visualizar catálogo lote 3: https://megatron.com.br/produto_detalle/cabo-de-rede-lan-4px24awg

LOTE 6 – CABO TELEFÔNICO CCI-050 2P							
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)							
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unid.	Quantidade Total	Preço		Marca/modelo
					Unitário	Total	
1	CABO TELEFONICO - TIPO: CCI; DIAMETRO NOMINAL: 0,50MM; NUMERO CONDUTORES: 02 PARES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC.	74543	Rolo	10	R\$70,00	R\$700,00	GP CABOS/CCI50X2 Nº DE CERTIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO ANATEL:00404-08-02608
OBS.: Os cabos telefônicos listados neste lote deverão ser fornecidos em rolos de 100 m e atender à norma SDT 235-310-701. NBR 9886; Deverá ser apresentado, juntamente com a proposta, número do Certificado de Homologação emitido pela Anatel.							
PREÇO TOTAL DO LOTE							
R\$700,00							

LOTE 7 – CABO TELEFÔNICO CI-050 10P							
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)							
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unid.	Quantidade Total	Preço		Marca/modelo
					Unitário	Total	
1	CABO TELEFONICO - TIPO: CI; DIAMETRO NOMINAL: 0,50MM; NUMERO CONDUTORES: 10 PARES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC.	191426	Rolo	5	364,00	1.820,00	GP CABOS/C50X40 Nº DE CERTIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO ANATEL:01477-12-02608

OBS.: Os cabos telefônicos listados neste lote deverão ser fornecidos em rolos de 100 m e atender à norma SDT 235-310-701. NBR 9886; Deverá ser apresentado, juntamente com a proposta, número do Certificado de Homologação emitido pela Anatel.

PREÇO TOTAL DO LOTE

R\$1.820,00

BELO HORIZONTE, 02 DE JULHO DE 2020

Aline Christine Parreiras Moraes.....

ALINE CHRISTINE PARREIRAS MORAIS MG-16.891-60